

Byraadet besluttede at indstille, at et Lærerembede ved Byens Skolevæsen opslaaes vakant. (Se Mødet den 18. Oktober.)

¹⁰²/₇₇. Med Hensyn til den fremtidsige Benyttelse af de ved Billedgalleriets bortflytning ledigblevne Lokaler paa Raadhusets Loft besluttede Byraadet, forinden videre foretoges, at søge Oplysning om de Bestemmelser angaaende Raadstulokalernes Fordeling mellem By og Amt, som i sin Tid maatte være trufne. (Se Mødet den 11. Oktbr.)

¹⁰³/₇₇. Fra Kasernebygningsudvalget forelaa Indstilling om Anbringelse af et Ur paa Rytteretablisementet.

Byraadet vedtog at lade et Ur opsætte paa Etablisementet, dog at Anbringelsen saa vidt muligt sker saaledes, at det tillige kommer Byens Beboere til gode, og paa Betingelse af, at Anskaffelsessummen forrentes med 6 % p. a., og at Militæretaten selv vedligeholder Uret.

¹⁰⁴/₇₇. I Overensstemmelse med derom foreliggende Indstilling fra vedkommende Udvalg besluttede Byraadet at holde Maleri- og Skulpturafsamlingerne vedblivende brandforsikrede som hidtil.

⁴⁰/₇₇. (For lukkede Døre.) Forslag fra vedkommende Udvalg om Ordningen af de geistlige Forhold her i Byen. (Se Mødet den 5. April.)

Byraadet vedtog at affende en Deputation til Kjøbenhavn for at forhandle med Kirke- og Undervisningsministeren om en forandret Ordning af de geistlige Forhold her i Byen.

Som Grundlag for Forhandlingerne vedtog man dernæst at henvise Deputationen til de Forslag, der af det nedsatte Udvalg ere gjorte til Byraadet, henholdsvis under 3. Marts og 9. ds.

Yderligere vedtog man, at Deputationen skulde bestaa af Udvalgets 5 Medlemmer, nemlig Borgmesteren, Mørl. C. Rjør, Skovby og Jønch.

Endelig overdrog man til Udvalget foreløbig at forhandle med Biskoppen om Sagen.

(Da Byraadets senere vedtagne Indstilling til Kirke- og Undervisningsministeren i Sagen findes aftrykt i nærv. Forhandlinger, anses det for usornødent at meddele nærmere om de nævnte Forslag af Udvalget, som i det Væsentligste ere lagte til Grund for Skrivelsen til Ministeriet.) (Se Mødet den 3. Maj.)

Mødet den 19. April.

— Der foretoges Valg af 8 Rodemestre og 1 Suppleant for indeværende Aar.

80/77. I Sagen angaaende Indrykningen af Enkefru Theils Ejendom ved Mindebro vedtog Byraadet endelig den i dets Møde den 15. f. M. ommeldte Beslutning. Sagen bliver nu at forelægge Bygningskommissionen og vil, naar dennes Erklæring foreligger, paa ny komme til Behandling i Byraadet. (Se Mødet den 17. Maj.)

106/77. Paa Andragende fra Lærer N. D. Sørensen om Understøttelse til Udgivelse af „Århus Vejviser for 1877“ bevilgede Byraadet ham en Understøttelse af 200 Kroner til dette Foretagende.

110/77. Et Andragende fra Bognmandsforeningen om, at Bejen til Ris Skov maa blive vandet i Sommer, henvises foreløbig til Bejudvalget, for at Størrelsen af den eventuelle Bekostning kan blive oplyst og Forhandling indledet med Andragerne om, hvad de ville bidrage. (Se Mødet den 14. Juni.)

Mødet den 3. Maj.

— Nogle Klager med Hensyn til Listerne til Rigsdagsvalg for 1877—78, indkomne efter at Listerne paa ny havde henligget til offentligt Eftersyn, bleve afgjorte.

164/73. Der fremlagdes en Kommunikation af en Skrivelse af 28. f. M. fra Indenrigsministeriet, hvori Ministeriet giver Samtykke til, at Lejeafgiften til Kommunen af Bognstursbygningen for Fodfolket, der nu er helt fuldsørt, fra den 1ste Oktober f. Å. forhøjes til 554 Kr. 71 Øre aarlig. (Se Byraadsfhd. for 1876 S. 80.)

45/74. Indstilling fra Udvalget for Byens Udvidelse og Bebyggelse om en forandret og suppleret Ansættelse til Grundstat af Ejendommene her i Byen. (Se Mødet den 15. Marts.)

Sagens Behandling udsattes (Se Mødet den 2. August.)

206/75. Der fremlagdes en Skrivelse fra den Høistbefalende af 24. f. M., hvorefter Krigsbestyrelsen har approberet, at den fremtidige Leje for den her garnisonerende Halobrigades Munderings- og Vaabenkamre fastsættes til 3037 Kroner aarlig, hvilken Godtgjørelse beregnes fra Oktober Flyttedag f. Å., hvorhos det meddeltes, at de Summer, der ere opførte i det fra Byraadet senest indsendte Overslag over Udgifterne ved Planering, Brolægning m. v. omkring Græcerhuset, maa betragtes som Depotbygningen uvedkommende. (Se Mødet den 8. Februar.)

229/76. Der fremlagdes en Skrivelse af 19. April fra 3. Dragonregiment, hvori meddeltes, at Forplejningskorpsjet under 14. f. M.